
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 декабря 2021 г. N 1319-па 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА 
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ 
(НАДЗОРА) НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
 

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" 
Администрация Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве. 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

Губернатор 
Курской области 

Р.СТАРОВОЙТ 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Администрации Курской области 
от 9 декабря 2021 г. N 1319-па 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНДИКАТОРОВ РИСКА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА АВТОМОБИЛЬНОМ 

ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ 
И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ 

 
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и 

выборе внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются следующие риски 
нарушения обязательных требований: 

1) наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, 
установленных в отношении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, 
не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области 
организации регулярных перевозок; 

2) наличие информации о неудовлетворительном проведении работ по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения и искусственных дорожных сооружений на них; 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=071F333954BBEA05B446436B5F0B92AB313AE11FD2DBD16EEA5FB05FE023587FA20BE975AA4AE4168A4AEC734229BA8AF9B4AC296DEBB1AF42vBG


3) наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к 
эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных 
полосах автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и примыканий к 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения; 

4) наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических 
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, 
строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения и (или) дорожных сооружений, 
строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов 
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения; 

5) наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и дорожных сооружений 
на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных 
дорог, придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения. 
 
 
 

 


